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FAKULTETI JURIDIK

1.

Referat pér zgjedhjen e njé mésimdhénési pér léndén: E drejta e pronesise
intelektuale, IT Law

Kandidati-ét: Enisa Haliti, Merita Muharremi, Shkélgesa Ibrahimi Citaku, Violeta
Smajlaj, Nora Osmani

Referat pér zgjedhjen e njé mésimdhénési pér Iéndét: E drejta administrative, E
drejta e procedurés administrative
Kandidati-ét: Enver Gerguri, Xhemazie Ibrahimi

Referat pér zgjedhjen e njé mésimdhénési pér léndét: Taktike kriminalistike,
Delikuenca e te miturve

Kandidati-ét: Mensut Ademi, Albulena Ukimeraj, Fejzi Beqiri, Mirvete Uka,
Muazam Halili

Referat pér zgjedhjen e njé mésimdhénési pér Iéndét: E drejta e procedures penale
Kandidati-ét: Bajram Seferaj, Emrush Kastrati, Driton Muharremi

FAKULTETI | GJUHES ANGLEZE

1.

Referat pér zgjedhjen e njé mésimdhénési pér Iéndén: Fonetike e Gjuhes Angleze
Kandidati-ét: Marika Butskhrikidze

Referat pér zgjedhjen e njé mésimdhénési pér 1éndén: Sociolinguistike
Kandidati-ét: Uranela Demaj

Referat pér zgjedhjen e njé mésimdhénési pér Iéndén: Analize teksti
Kandidati-ét: Aleksandar Takovski

Referat pér zgjedhjen e njé mésimdhénési pér Iéndén: Letersi amerikane
Kandidati-ét: Mihrije Maloku Morina, Fatmir Ramadani

Referat pér zgjedhjen e njé mésimdhénési pér Iéndén: Hyrje ne gjuhesi
Kandidati-ét: Skender Shala, Xhevdet Rusinovci

FAKULTETI EKONOMIK

1.

Referat pér zgjedhjen e njé mésimdhénési pér Iéndén: Kontabilitet dhe auditim
Kandidati-ét: Gazmend Morina, Teki Shala, Medain Hashani

Referat pér zgjedhjen e njé mésimdhénési pér 1éndén: Menaxhimi i konflikteve ne
organizata

Kandidati-ét: Betim Spahiu, Arsim Gjinovci, Fatmire Shala, Herolinda Murati
Leka, 1zet Hoti, Gézim Shabani



10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

Referat pér zgjedhjen e njé mésimdhénési pér l1éndét: Financa Publike dhe Paraja,
Banka dhe Krediti
Kandidati-ét: Agim Berisha, Ibrahim Kryeziu, Mic Ukaj, Saranda Tafa

Referat pér zgjedhjen e njé mésimdhénési pér Iéndén: Strategji marketingu
Kandidati-ét: Besnik Zekaj, Eriona Deda, Sami Surdulli, Ali Ismajli

Referat pér zgjedhjen e njé mésimdhénési pér Iéndén: Financa dhe banka
Kandidati-ét: Ilir Bytyqi, Nakije Kida

Referat pér zgjedhjen e njé mésimdhénési pér Iéndén: Ekonomiksi menaxherial
Kandidati-ét: Pranvera Dalloshi

Referat pér zgjedhjen e njé mésimdhénési pér [éndén: Mikroekonomia |
Kandidati-ét: Besime Ziberi, Blerta Halili Baruti

Referat pér zgjedhjen e njé mésimdhénési pér 1éndén: Lidership
Kandidati-ét: Njazi Halili, Agron Mustafa

Referat pér zgjedhjen e njé mésimdhénési pér léndét: Makrekonomia |,
Makroekonomia Il
Kandidati-ét: Gézim Jusufi, Roberta Bajrami

Referat pér zgjedhjen e njé mésimdhénési pér 1éndét: Menaxhimi i marketingut,
Marketingu i sherbimeve
Kandidati-ét: Shaip Bytyqi

Referat pér zgjedhjen e njé mésimdhénési pér [éndén: Menaxhimi i cilesise
Kandidati-ét: Fidan Qerimi

Referat pér zgjedhjen e njé mésimdhénési pér 1éndén: Menaxhment bankar
Kandidati-ét: Adelina Gashi

Referat pér zgjedhjen e njé mésimdhénési pér I[éndén: Menaxhimi i projekteve
Kandidati-ét: Leonita Braha VVokshi, Zenel Sejfijaj, Ilir Rexhepi

Referat pér zgjedhjen e njé mésimdhénési pér Iéndét: Menaxhimi strategjik,
Menaxhimi strategjik i avancuar
Kandidati-ét: Valdet Gashi, Liridon Kryeziu, Naim Ismajli, Xhavit Islami

Referat pér zgjedhjen e njé mésimdhénési pér léndén: Menaxhimi i burimeve
njerezore
Kandidati-ét: Kujtim Zylfijaj, Elvis Feka, Rrezarta Gashi

Referat pér zgjedhjen e dy mésimdhénésve pér Iéndén: Menaxhment



Kandidati-ét: Xhevdet Bushi, Meriton Ismajli, Agron Hajdini, Arbresha Behluli
Qerimi, Fjolla Trakaniqi

FAKULTETI | KOMUNIKIMIT MASIV

1.

Referat pér zgjedhjen e njé mésimdhénési pér Iéndét: Teori te Komunikimeve,
Marredhenie me publikun, Edukim mediatik
Kandidati-ét: Hasan Saliu

FAKULTETI | INFERMIERISE

1.

Referat pér zgjedhjen e njé mésimdhénési pér Iéndén: Menaxhimi dhe udhehegja
ne infermieri
Kandidati-ét: Ramadan Beqiri, Mybera Mustafa

Referat pér zgjedhjen e njé mésimdhénési pér Iéndén: Semundjet infektive
(Bakteriologjia, virologjia dhe parazitologjia)
Kandidati-ét: Valbona Gashi, Izet Sadiku

FAKULTETI | STOMATOLOGJISE

1.

Referat pér zgjedhjen e njé mésimdhénési pér 1éndén: Ortodonci
Kandidati-ét: Donika lljazi Shahiqi

Referat pér zgjedhjen e njé mésimdhénési pér Iéndén: Kimi Mjekesore
Kandidati-ét: Esat Behrami, Ylber Bajraktari

FAKULTETI I SHKENCAVE SOCIALE

1.

Referat pér zgjedhjen e njé mésimdhénési pér léndét: Metodologji e edukimit,
Zhvillimi profesional i mesimdheneseve

Kandidati-ét: Asllan Vrapi, Besim Lutfiu, Besim Lutfiu, Avni Krasnigi, Lon
Laska, Nuri Brina, Arberore Bicaj, Osman Buleshkaj

Referat pér zgjedhjen e njé mésimdhénési pér Iéndét: Shkolla dhe familja,
Edukimi dhe zhvillimi ne fémijériné e hershme
Kandidati-ét: Nazyktere Hasani, Lirika Berdyna Syla

Referat pér zgjedhjen e njé mésimdhénési pér 1éndén: Pedagogji parashkollore
Kandidati-ét: Fatmir Agaj

Referat pér zgjedhjen e njé mésimdhénési pér léndét: Shkrim akademik;
Shkathtesite e komunikimit dhe menaxhim i konflikteve, Praktika pedagogjike
Kandidati-ét: Gentiana Shahini



5. Referat pér zgjedhjen e njé mésimdhénési pér Iéndét: Komunikim dhe kulture te
te folurit, Zhvillimi i Kurrikulave dhe Standardeve ne femijerine e hershme
Kandidati-ét: Fadil Latifi

FAKULTETI | PSIKOLOGJISE

1. Referat pér zgjedhjen e njé mésimdhénési pér léndét: Psikologji Sociale,
Psikologji organizative
Kandidati-ét: Shpend Voca

2. Referat pér zgjedhjen e njé mésimdhénési pér Iéndén: Psikopatologji
Kandidati-ét: Faton Kutllovci

3. Referat pér zgjedhjen e njé mésimdhénési pér Iéndén: Psikologji e kreativitetit
Kandidati-&t: Yrmet Shabani, Sevim Mustafa

4. Referat pér zgjedhjen e njé mésimdhénési pér 1éndén: Metodat e hulumtimit ne
psikologji
Kandidati-ét: Mimoza Telaku

FAKULTETI | SHKENCAVE KOMPJUTERIKE

1. Referat pér zgjedhjen e njé mésimdhénési pér 1éndét nga: Fusha e Inxhinierise
softuerike
Kandidati-ét: Blerta Prevalla, Laurik Helshani

2. Referat pér zgjedhjen e njé mésimdhénési pér 1éndét nga: Fusha e Sistemeve te
informacionit
Kandidati-ét: Besim Limani, Jusuf Qarkaxhija




































PROPOZIMI | KOMISIONIT

Né bazé té nenit 26 té Ligjit nr.04/L-037 pér Arsimin e Larté né Republikén e Kosovés, neni
20 dhe neni 59 té Statutit té Kolegjit AAB, neni 13.9 té Rregullores 481-11/2022 pér Zgjedhje,
Rizgjedhje dhe Avansim té Personelit Akademik, Komisioni vlerésues duke pasur parasysh
kriteret sipas konkursit si dhe nenit 8 pika 1.2, 1.3 dhe 1.6 si dhe nenit 9 pika 1.5 té Rregullores
481-11/2022 pér Zgjedhje, Rizgjedhje dhe Avancim té Personelit Akademik, kandidati Enver
Gérguri nuk i plotéson kushtet e konkursit.

ARSYETIMI

Bazuar né dokumentacionin e paragitur nga kandidatati né konkursin e shpallur pér pozitén e
mésimdhénésit pér léndét juridike E Drejta Administrative, E Drejta e Procedurés
Administrative prané Fakultetit Juridik, Kolegji AAB, Komisioni vlerésues konstaton se
kandidati Enver Gérguri nuk i plotéson kushtet e konkursit bazuar né nenin 8 pika 1.2, 1.3, 1.6
dhe nenit 9 pika 1.5 té Rregullores 481-11/2022 pér Zgjedhje, Rizgjedhje dhe Avancim té
Personelit Akademik.
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Ko
N val efic
5 Autori/ét | Titulli i punimi Revista lim | Linku i indeksimit ient
i 5
1
Gentiana | The impact of the corona virus 2019 Polic
1 Shahini, | on education: Challenges related to Fut ri.s in https://doi.org/10.1177/147 2
Tringa distance learning for children of the Ed:c s 82103221096521
Azizi preparatory classes (5-6 year-olds)
b. Botime t& monografive, librave, dispensave, pérkthimeve etj., si autor kryesor ose bashkautor
Né kété tabelé duhet t& radhiten botimet e monografive, librave, dispensave, pérkthimeve etj., nga i fundit sipas
datés sé publikimit
Nr. Autori/ét Titulli botimit Lloji i botimit Shtépia botuese
Planet dhe programet
Gentiana mésimore né léndén e 2
1 Shahini ajubs shaipe(uiveli Monografi Libri shkollor
fillor dhe i mes&m i ulét)
Gentiana Sfidat e vlerésimit 5e g MASHT, Prishtin8
2 Shahini Kkademik né K Meésuesi | Kosovés, nr.
ahini akademik né Kosové 23 Viti I, fq. 12-13
Gentiana Met’oqa §9kraulse - Meésuesi i Kosovés, nr, MASHT, Prishtin
3 Shahini zhvillimi i aftésive ) »
kreative té nxénésve Viti 111, fq. 20-21
c. Publikime né kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet né nivel ndérkombétar
NE kété tabelé duhet té radhiten té gjitha pjesémarrjet dhe publikimet né kongrese, konferenca shkencore,
simpoziume, workshope etj.
¥ Véllimi/onr/
Nr. | Autori/ét Titulli Lloji Vendi faget/viti
Fourth Internacional Tetove
Gjuha shqgipe né planet Conference of the Maged * e | 28 tetor,
1 Gentiana Shahini dhe programel Facu]ty of Phi]osophy' ot 13 _Onl 2016 5
mésimore 1é Kosovés ICPHF2016 Veriut
The 3™ International ——
; 3 University of
Teaching curriculum of | Conference on Research Shkodra
albanian language in and Education — S v
. o d Luig] October 23-
2 Gentiana Shahini | primary and lower “Challenges Toward the s
- 8 Gurakugi”, 24,2015
secondary schools in Future” (ICRAE2015) | spk
X Shkodra,
0s0vo .
Albania
Gabimet drejishkrimore
né hartimet e nxénésve | Konferenca e IV Korrik
3 Gentiana Shahini | (¢ shkollés fillore dhe t¢ | ndérkombétare IGJL, Tirang 2015 :
mesme té ulét “Selami “Kérkime gjuhésore™
Hallagi"
20 June
Regional Conft v
Gentiana Shahini | Continuous assessment egm‘na e SEEU 2014, pp.
4 | Fadil Latif of students in high om: Quilirel | Tetow, 4754,
2 Qualificationand | Macedonia | 608-4503-
99-6




Evaluation in Higher
Education”
International conference
on: “RESEARCH AND
£ . . | Assesment of pupils in EDUCATION-
Gentiana Shah : 3 ICRAE 2014, -
S. F::llil LE:::iﬁ e primary and lower high CHALLENGES Shkodra Maj, 2014
schools TOWARDS THE
FUTURE"
Konferenca
Nga;kfesat :;; nﬁge._w: ndérkombé.tare B 5 prill 2014,
6. |Fadillatifi | G icime @ jera Pemokmeath | Megedone | T 1IE124
® i ini Evropén Juglindore” : A
Gentiana Shahini shkollore ( me theks té vropén Juglindore Veriut ISSN: 1857
5 825X
veganté klasa V-VI)

d. Publikime né& kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet né nivel vendoré

Né& kété tabelé duhet té radhiten té gjitha pjesémarrjet dhe publikimet n& kongrese, konferenca shkencore,

simpoziume, workshope etj.

Nr. | Aufori/ét Titulli Lloji Vendi Véllimi/nr/faget/viti
Konferenca shkencore
Véshtirésité e té ndérkombétare Kolegii
mésuarit né distancé _— AAB
j || St pér femijét e klasave "I'n_msforn]:lmt.et' i Prishting | 5-6 shtator, 2020
Shahini pérgaditore (5-6 vjeg) | Pascjat né shoqéri nga
pandemia COVID-
l 9”
Konferenca
~— dérkombétare pér b
" Gjuha shqipe né Lo *7. | Kolegji
2 g::;’;:.’“ kurrikulén e re (¢ Linguistike, Letérsi | 4 xp 8 shtator, 2018
Kosovés dhe Didaktiké Prishting
(ICLLD 2018)
Planet dhe programet
, mésimore né lénden e Konferenca :
Gentiana il ) : ndérkombétare “Java 12-15 maj 2015, fq.
s gjuhés shqipe né MASHT,
3 Shahini e Shkencés 2015 Vet 209-216, ISBN 978-
; " shkollat fillore dhe 1é Prishting
Zeqir Kadriu / .. 9951-16-095-7
mesme 1€ uléla té
Kosovés
i Konferenca .
4 g: nh-al.m Gjﬂ'hﬂ shgipe né ndérkombétare “Java | MASHT, 13-1G muy 2034, fq
oy tekstet tona shkollore w | Prishting | 101107, ISBN 978-
Fadil Latifi e Shkencés 2014 9951-16-088-9
Bahtijar Gabimet gjuhésore né Konferenca :
5 | Kryeziu tekstet e gjuhés ndérkombétare “Java | MASHT, ;g;‘g maj 2013, fg.
x L o Tt -213, ISBN 978-
Gentiana shqipe té shkollés & Shkencés 2013™ Prishtiné 9951-16-058-2
Shahini fillore (Klasa I-¥)

e. Ligjérata, mobilitete, prezantime né konferenca, punétori, universitete si ligjérues i ftuar

Né kété tabel& duhet t€ shénohen té gjitha ligjératat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet n& konferenca, punétori,




universitete si ligjérues i ftuar.
Nr. | Autori/ét Titulli i prezantimit | Lloji Vendi Viti
1
f. Kontribute t& tjera shkencore dhe profesionale

Ne kété tabelé duhet té pérfshihen aktiviteti si Redaktor/recensent né revista akademike apo shkencore, pjesémarrja
né punétori shkencore (si ligjérues i ftuar).

Nr. | Autori/ét Lloji i kontributit Vendi Viti
Recensente pér vlerésim t& doréshkrimeve, teksteve
1 Gentiana Shahini | shkollore dhe materialeve mésimore pér klasat 3,8

MASHT, 01.06. -05.07.
Prishting 2021

dhe 12.
Leadership of the workshop "Interaction of
. .. | Mentoring Teacher-Student Relationship", Becici, April 10-12,
2 Geatiana Siakini International Conference on Vocational Training in | Montenegro | 2006
Education

g. Projektet hulumtuese

NE kété tabelé mund té shénohet kontributet shkencore dhe profesionale t& kandidatit q& nuk jané evidentuar ne
jesét tjera t& raportit

Nr. Projekti hulumtues Periudha kohore Institucioni Vendi Viti
1 Kosovision Contest 2010 2010-2011 KEC-MASHT Prishtiné | 2011
AKTIVITETI MiESIMOR

a. Pérvoja né mésimdhénie

N& kété pjesé t& raportit shénohen Iéndét té cilat i ka ligjéruar ose ka qené asistent, niveli (BA, MA apo PhD), si
dhe universitetet/fakultetet ku ka punuar ai duke filluar nga i fundit deri t& ai mé i hershmi.

Numri i oréve
té léndés né Institucioni Fakulteti
plan program

Emri dhe niveli né té cilén
ligjérohet lénda

Profesoreshé e rregullt né
nivelin bachelor, léndét:
Edukim qytetar; Shkathtésité 2 oré Kolegji AAB, Prishting,
e komunikimit me fémijé; Ferizaj dhe Gjakové
Praktika pedagogjike; Punim
diplome; Sociologji edukimi
Ligjeruese e angazhuar né TR R 2 =
nivelin bachelor, lénda: 2 oré g?;‘rmlm‘t Kadri Zeka™,
Praktika pedagogjike i

Asistente e angazhuar né
nivelin bachelor, l1éndét:

Shkenca Sociale

Fakulteti i Edukimit

Komunikimi né edukim; . Universitetit “Kadri Zeka”, 3 £
Edukim qytetar; Arsimi gjaté | > " Gjilan Enkaisty i BdokomB
gjithé jetés; Vlerésimi né

edukim

b. Mentorimi

NE kété pjesé té raportit shénohen studentét q& ka mentoruar kandidati né& nivelin MA dhe PhD pér periudhén pér t&
cilén shkruhet raporti (periudhén e avancimit).









I1. kandidatét té cilét nuk kané plotésuar kushtet formalo — juridike
IIL. Pérfundimi dhe Propozimi

(Thirrja akademike e cila propozohet - Profesor asistent)

Komisioni recensues i formuar né bazé té nenit 12 dhe 13 t& Rregullores pér avancim t& personelit
akademik, dhe bazuar né dispozitat e Statutit, K&shilli Mésimor Shkencoré i Fakultetit t&
Shkencave Sociale t&€ mbajtur mé daté 29.09.2022, duke u bazuar né konkursin e shpallur me 28.
07.2022, Statutin e Kolegjit AAB, Udh&zimin Administrativ si dhe Rregulloren pér zgjedhjen, ri-
zgjedhjen dhe avancim té& personelit akademik (t& datés 01/07/2022) sa i pérket publikimeve
shkencore dhe kritereve tjera t& parashikuara pér tituj akademik, konstaton si n€ vijim:

Pas shqyrtimit t& dokumentacionit t& kandidates Dr. Sc. Gentiana Shahini, e cila ka aplikuar pér
pozitén: nj&¢ mésimdhénés pér 1éndét Shkrim Akademik / Shkathtési té Komunikimit,
komisioni

PROPOZON
Gentiana Shahini,

Si kandidate qé plotéson kriteret optimale profesionale e shkencore pér emérim né pozitén:
Profesor asistent pér léndét e lartpérmendura.

Arsyetimi

Gentiana Shahini, e lindur mé 05.11.1975, ka pérfunduar studimet e doktoratés né vitin 2017, né
n& Universitetin e Evropés Juglindore né Fakultetin e Gjuhéve, Kulturave dhe Komunikimit. N&
vitin 2021 ka regjistruar studime t€ doktoratés né degén e Pedagogjisé, né Universitetin SV.
Kliment Ohridski, n&€ Manastir (bazuar n& t& dh&nat, n&¢ CV-né e kandidates). Studimet Master i
ka ndjekur né Fakultetin e Edukimit, programi Mésimdhéna dhe Kurrikula. Ka t& botuar
monografi né fushén e studimeve t& doktoratés, me titull: “Planet dhe programet mésimore né
I&ndén e gjuhés shqipe (niveli fillor dhe i mesém i ulét)”. Gjithashtu, ka t& botuar punim si autore
e par€ né€ revisté me recension ndérkombétar dhe e indeksuar né Scopus. Punimi me titull: “7he
impact of the corona virus 2019 on education: Challenges related to distance learning for
children of the preparatory classes (5-6 year-olds)” €sht& botuar né revistén Policy Futures in
Education. Ka ndjekur trajnime profesionale, t& ofruara nga QAPI q& funksionon n& kuadér t&
kolegjit AAB, si dhe njé numér t& trajnimeve t& tjera né fushén e mésimdhénies. Ndérsa, ka
pérvojé 8 vjecare né mésimdhénie, né Arsmin e Larté.

Rrjedhimisht, kandidati-ja Gentiana Shahini plot&son kushtet pér t&€ marré titullin Profesor asistent
dhe komisioni recensues jep vlerésim pozitiv.












Procesi i Bolonjés dhe
kurrikulat né
MA. Arbérore | Fakultettet e b
1 Berisha - Bicaj | mésimdhénies nE Monografi Libri shkollor
Universitetin e
Prishtinés - 2011
Arbérore Bicaj
Partneriteti shkollé-
- bashkéautore | familje-komunitet Al e -
2 né librin e prof. | sfidé vijanoze— 2009 | LiD¥ Cibkdkhofior
Aférdita Deva—
Zuna
3
4

c. Publikime né kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet né nivel ndérkombétar

Né kété tabelé duhet t& radhiten t& gjitha pjes€marrjet dhe publikimet né kongrese, konferenca shkencore,
simpoziume, workshope etj.

Nr. | Autori/ét Titulli Lloji Vendi Véllimi/nr/faget/viti
Intensive  teacher International
1 Bicaj Arberore & baitlii feleng Conference Wroclaw —
Berisha Fatlume | P oF 14-17  October | Poland
in Kosova
2013
The first
International
The effect of teacher | Research
professional Sympozium on Nigde _
2 Bicaj Arberore development in | the Turkish Tug <4
raising the quality of | World - with =
teaching proceedings
18-21 March
2014
4th International
The Impact of Multidisciplinary
- Conference on
Professional Toituaraths
2 Development ARG Dubrovnik —
3 Bicaj Arberore Science in new 2
Programs to Croatia
Global
Teachers for
Lifelong Learning Challenges
2729 March
2015
4

d. Publikime né kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet né nivel vendorg

Né kété tabelé duhet t€ radhiten té gjitha pjesémarrjet dhe publikimet né kongrese, konferenca shkencore,
simpoziume, workshope etj.

Nr. | Autori/ét Titulli Lloji Vendi Véllimi/nr/faget/viti
Scientific Research
development in | International

Higher Education in | Scientific
Kosovo. Published in | Conference
Educatio

1 Bicaj Arberore Tirané 26-27 October 2012




Effects of global risk
in transition | Regional
countries. Adult | science
Education and | Conference
2 Bicaj Arberore Teacher with Pejé 29-30 May 2013
Qualification international
Program, the best | participation
practice to avoid
global risk
In-service
Research il | e
education-challenges fouung th Universiteti i
3 | Bicaj Arberore | toward the future — | Program-the | miversiteti 1 54 o5 pray 2013
with proceedings functioning Shkodrés
and
challenges
Lifelong Leaming | Java e
4 | Bicaj Arberore | S0 Vet | BRI | prisnting | 1417 Mg} 2013
Education
System. Labor
Professional Market  and
Development Economic
towards a modem | Development:
Grapci Linda & teaching  process: | Challenges oy
5 Bicaj Arberore Case Study: Teacher | and Prospects. FEM S e g
Advancement Akademia e
Qualification Shkencave
Program. dhe e Arteve e
Kosovés
Professional practice | Fourth
standards impact on | International
professional Conference
Bicaj Arberore & | development on o
¢ Beshiri Ujkane practice and | Linguistics, Frishtint L S 3013
performance Literature and
evaluation of school | Education -
leaders. AAB College

e.

NEé kété tabelé duhet t& shénohen € gjitha ligjératat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet né konferenca, punétori,
universitete si ligjérues i ftuar.

Ligjérata, mobilitete, prezantime n& konferenca, punétori, universitete si ligjérues i ftuar

Nr.

Autori/ét

Titulli i prezantimit

Lloji

Vendi

Viti

y :
3
4

f.

Ne keété tabelé duhet t& pérfshihen aktiviteti si Redaktor/recensent né revista akademike apo shkencore, pjesémarrja

Kontribute té tjera shkencore dhe profesionale




né punétori shkencore (si ligjérues i ftuar).

Nr. Autori/ét Lloji i kontributit Vendi Viti
Recensent - Reviewer of Scientific

1 Arbérore Bicaj Articles - International Journal of | Turgqi 2021
Instruction (1JI) SCOPUS Q2

2 Arbérore Bicaj 1‘:‘3;’;;““’ o S Prishtiné 2021
Recensente/vlerésuese e punimeve pér AAB _

3 Arbérore Bicaj botim né revistén Thesis né kuadér té Prishting 2020
Kolegjit AAB

4

g. Projektet hulumtuese

NE kété tabelé mund té shénohet kontributet shkencore dhe profesionale té kandidatit q& nuk jané evidentuar ne pjesét

tjera té raportit
Nr. Projekti hulumtues Periudha kohore Institucioni Vendi Viti
Bashk&punimi i institucioneve
parashkollore me prindérit
drejt edukimit né fémijériné e
1 hershme - Cooperation of | 2017 -2018/19 Kolegji AAB Prishtiné | 2019
preschool institutions with
parents toward early childhood
education
2
3
4
AKTIVITETI MESIMOR
a. Pérvoja né méimdhénie

NEé kété pjesé té raportit shénohen léndét té cilat i ka ligjéruar ose ka gené asistent, niveli (BA, MA apo PhD), si dhe
universitetet/fakultetet ku ka punuar ai duke filluar nga i fundit deri t& ai mé i hershmi.

Emri dhe niveli né t€ | Numri i oréve té Iéndés Tisthtiicloit Fakulteti
cilén ligjérohet lénda né plan program i
Metodologji edukimi | 2+ 0 Kolegii AAB .Fakulteti i Shkencave
(BA) 6 ECTS & Sociale
Edukim parashkollor | 2+ 0 = Fakulteti i Shkencave
(BA) 7 ECTS s, i Sociale
Zhvillimi profesional i 241
mésimdhénésve SECTS Universiteti i Prishtinés Fakulteti i Edukimit
MASTER)
R‘;‘:g’é‘l’{"}‘ e |- Universiteti i Prishtinés | Fakulteti i Edukimit
Metoda t€ hulumtimit né | 2+ 0 Kolegii AAB Fakulteti i Shkencave
edukim (BA) 6 ECTS B Sociale
Shkathtési t& komunikimit | 2+ 0 Kolegii AAB Fakulteti i Shkencave
me fémiijé (BA) 4 ECTS & Sociale

SAN g Fakulteti i Psikologjisé
Projekd 1 wesiy; MASSEEC | o Kolegji AAB (Psikologji Organizative
(MASTER) dhe Social

¢ Sociale)




Trendet bashk&kohore né = Fakulteti Ekonomik
arsim (MASTER) 49 Kolegh AAB (Menaxhim sektorial)
Pikologji ¢ familjes (BA) | 2 & 0 Kolegji AAB Fakulteti i Psikologjisé
Modifikimi i sjelljes Kolegji Fama g:’;;‘:f:“ L Shkereee
Léndé & tjera Kolegji Fama g:kc:‘;::“ 1. ‘Shkencave

Shkolla dhe komuniteti
(BA)

Universiteti i Prishtinés

Fakulteti 1 Edukimit

Edukim
(BA)

parashkollor

Universiteti i Prishtinés

Fakulteti i Edukimit

Etj.

b. Mentorimi

NE kété pjesé t€ raportit shénohen studentét q& ka mentoruar kandidati né nivelin MA dhe PhD pér periudhén pér t&
cilén shkruhet raporti (periudhén e avancimit).

Emri i kandidatit Niveli i studimit Data e pérfundimit
Maijlinda Gojani MA Qershor 2018
Begije Osaj MA Néntor 2018
Ardiana Maraj MA Janar 2019
Ujkane Hana - Beshiri MA Korrik 2019
Nita Kelmendi MA Tetor 2019
Erblina Meqa MA Shkurt 2020
Shpresa Mushica MA Dhjetor 2020
Merita Pacolli MA Janar 2021
Shkendije Kelmendi MA Janar 2021
Jehona Hoxha MA Qershor 2021
Jetlira Kelmendi MA Néntor 2021
Ardita Miftari MA Shkurt 2022
Besa Syla MA Maj 2022
Urtina Azemi MA Maj 2022
ol s R Shator 2022

c¢. Trajnime dhe shpérblime né mésimdhénie

NE keté pjesé t& raportit shénohen té gjitha shpérblime, trajnimet ose certifikimet qé kané té b&jné me mésimdhénie
pér periudhén pér té cilén shkruhet raporti (periudhén e avancimit).

Mésimdhénia efektive online —
Tetor 2020

Organizuar nga Kolegji AAB

Shpérblimi, trajnimi ose | Institucioni ose  organizata 4 &
certifikata dhe data apo periudha | ofruese el bionpendeid
Trajnim i stafit lidbur me
i i i lanifikimin dhe organizimin e
Transitioning Effectively to Online P <
Teaching and Leaming /| CLICKS kurseve online, duke u bazuar né

pérmbajtjen e kursit, aktivitetet,
angazhimin e studentéve dhe
informacionin kthyes né detyrat dhe
aktivitetet g€ ata angazhohen.

Re-Thinking Student Assessment in
Online Learning / Vlerésimi i
studentéve né mésimin online —
Néntor 2020

CLICKS
Organizuar nga Kolegji AAB

Trajnim online lidhur me mundésité
pér vleréimin e studentéve gjaté
periudhés sé mésimit online.
Trajnimi ka né fokus pérdorimin e







Aktiviteti Vlerésimi i aktivitetit
b Vlerésim pér performancén e

ViexSitin ngs Swidenss mésimdhenésit dhe & kursit

Vlerésimi nga Kolegét

Vlerésimi nga Dekani

Veté vlerésimi

AKTIVITETI SHERBYES
Kétu shénohen té gjitha shérbimet né komunitet, universitet dhe fakultet
a. Shérbimet né komunitet

Shirbiml, pecits 28 kommnltel, | o hdegistia Pérshkrimi i shérbimit

ekipi
Programi ka funksionuar né kuadér
t& Universitetit t& Prishtings (UP),
MASHT dhe Fakultetit t& Edukimit
duke synuar kualifikimin e
mésimdhénséve né Kosové.

Koonmors ¢ Progranic i L Mo

Rikualifikim té Mésimdhénésve né | 2006 - 2019 P A L

Kosové

organizimi i kurseve, hartimi i
kurrikulave, sigurimi i mjedisit té
punés, sigurimi i materialeve té
punés duke u pérkujdesur edhe pér
tejkalimin e  sfidave eventuale
pérmes bashképunimit me stafin
akademik.

Konsulente e jashtme e IOM

Maj — Qershor 2020
Janar — Mars 2021

Eksperte e angazhuar pér pérgatitje
té programeve pér ri-akreditim
(raportit t& vet-vlerésimit)

Eksperte  p&r mbéshtetie 1€
funksionalizimit t€ gendrés s&
gjuhéve né Fakultetin e Filologjisé —
t& Universitetit t& Prishtinés

Konsulente (eksperte) e OSBE

Qershor — Tetor 2020

Eksperte e politikave 1€ Arsimit 1€
Larté

b. Shérbimi pér Kolegjin

Shérbimi, pozita né komunitet,
ekipi

Kohézgjatja

Pérshkrimi i shérbimit

Anétare e Késhillit Profesional té
QAPI  (Qendra pér Aftésim
Profesional dhe Inovacion) - AAB

Néntor 2021 - vazhdon

Késhilli profesional vepron né
koordinim dhe bashképunim me
drejtorin e gqendrés, duke u
angazhuar né takime lidhur me
aktivitetet e gendrés.

Trajnere QAPI — AAB

Korrik 2022

Trajnere né kuadér té QAPI




c. Shérbimi pér Fakultetin

Shérbimi, pozita né komunitet,
ekip

Kohgzgjatja

Pérshkrimi i shérbimit

Dekane né Fakultetin e Shkencave
Sociale — Kolegji FAMA

Qershor 2016 — Mars 2017

Administrimi dhe menaxhimi i
céshtjeve administrative né
programin ‘Miréqenia dhe
Pérkujdesja e Fémijéve’ pérmes
aktiviteteve si né€ vijim: planifikim,
organizim i takimeve me stafin,
pérgatitje e raportit t& vet-vlerésimit
pér akreditim t& programit (shih mé
lart).

Anétare komisioni pér vlerésimin e
temave Master — Kolegji AAB

Prill 2017 - vazhdon

Vlerésimi i projekt propozimeve 1€
studentéve t€ nivelit Master










Nr. Autori/ét Titulli botimit Lloji i botimit Shtépia botuese
1 Osman dzri?:(l::g:e tg ;‘;::;i?;:: nel Libér kursi Blendi, Prishting, Kosové
Buleshkaj K i (978-3-639-65410-3) (Viti 2017)
0SOVE
2 3::;“6““ e Qasja e kurrikulés sé re: | Monografi MASHT, Kosové
Buleshkaj (Eds.) Sfidé e sé ardhmes (978-9951-16-080-3) (Viti 2014)
Ndértimi i kapaciteteve té | Revisté shkencore me . "y
3 ol udhehegjes s& shkollés n& | ISSN gf:;‘;:fo‘l’;’)‘“' shigped
u Kosové _(ISSN 2309-2769)
ot Universalia Management
4 Buleshkaj dhe 20 000 :Tfémmdhénes 1é Kapitull i libri gro:g, Montreal, Quebec,
Blerim Sagipi | CF Perdije snada
(Viti 2007)
Mesazhe nga klasa: Ide
S dhe modele pér KEDP, Canada
5 Buleshkaj dhe ; . Libér kursi S
o mésimdhénien (Viti 2003)
Robert Mizzi :
me né gendér nxénésin

j- Publikime n& kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet né nivel ndérkombétar

Né kété tabelé duhet té radhiten t& gjitha pjesémarrjet dhe publikimet né kongrese, konferenca shkencore,

simpoziume, workshope etj.

kontekstit

Nr. | Autori/ét Titulli Lloji Vendi Véllimi/nr/faget/viti
Udhéheqja e R S
Zbatimit t€ | Konference | oSt
1 Osman Buleshkaj kurrikulés: gasje e re | shkencore Korcé | 2021
e  praktikés  s& | ndérkombétare Shr? éri
lidershipit P
2 Osman Buleshkaj | Reforma kurrikulare: ;T:f;r:é Lublin, Management, 16/18,
dhe Selim Mehmeti | sfidat dhe mundésité Poloni 2018
ndérkombétare
ﬁ:::gh!in:t éll' Eonferencs Celje
3 | OsmanBuleshkaj | *SVPL . P shkencore Jes ToKnowPress, 2017
atim t€ kurrikulés: z Lublané
i ndérkombétare
rasti i Kosovés
Zhvillimi
. . | Konferencé
4 | Osman Buleshkaj ﬂ:i‘l’g;‘”';:ie tél shkencore g:k"dér: ICRAE, 2013
R y ndérkombétare c
arsimit né Kosové
Kérkesat pér
zhvillimin © X siia
kapaciteteve pér | Konferencé Montreal, gﬁdﬁmi:s?dﬁ;:;
Osman Buleshkaj udhéhegje t& | shkencore Québec- Administration
efektshme té | ndérkombétare | Canada
(CASEA), 2010
shkollave né
Kosovén e pasluftés
Praktika ; Western Canadian
Osman Buleshkaj | profesionale e i?(?:gnr:e kti:]t:;l;:':ge, Association of Student
dhe Gavin Peat studentéve: ndikimi i A Teachers (WestCAST),
ndérkombétare | Canada

2010

k. Publikime né kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet né€ nivel vendoré



Né kété tabelé duhet té radhiten t€ gjitha pjesémarrjet dhe publikimet né kongrese, konferenca shkencore,

simpoziume, workshope etj.
Nr. | Autori/ét Titulli Lloji Vendi Véllimi/nr/faget/viti
Udhéhegja e ndaré Fakulteti i
dhe bashképunuese: | Konferencé Edukimit,
1 Osman Buleshkaj mundé&si pér zbatim | shkencore Universiteti i | KICER 2022
té suksesshém t€ | ndérkombétare | Prishtingés,
kurrikulés Kosové
il Fakulteti i
zhvillimor té = i
Ismet Potera dhe | shkollés nga Konference Edukimit,
2 ; : shkencore Universiteti i | KICER 2021
Osman Buleshkaj perspektiva € | Ldérkombétare | Prishting
studentéve g | OSSN0 K"s Pes’
; osové
programit master
Sistemi arsimor pas | Konferencé Instituti
3 Osman Buleshkaj pandemisé: roli i | shkencore Pedagogjik i | IPK 2021
udhéhegjes né arsim | ndérkombétare | Kosovés
Niveli i t& kuptuarit
dhe zbatimi i
ISSBS -
: o standardeve pér | Konferencé .
4 gf::g;ﬂ':}:;he drejtorét né Kosové: | shkencore gg!l'f dhf ToKnowPress, 2019
? | Studim i standardit | ndérkombétare | b o .
“Mésimdhénia dhe
nxénia cilésore”
Shtjellimi i konceptit Fakulteti i
Fjolla  Kaganiku | “Shogéri e bazuar né | Konferencé Edukimit-
5 dhe Osman | njohuri” né | shkencore Prishtiné dhe | ToKnowPress, 2018
Buleshkaj programet fillestare | ndérkombétare | ISSBS-Celje,
pér mésimdhénés Prishtiné
Andrej Koren dhe Standa.l:det S dhe | Konferencé MASHT qhe
6 Osman Buleshkaj treguesit e cilésisé té | shkencore ISSBS-Celje, | ToKnowPress, 2017
lidershipit né arsim ndérkombétare | Prishtiné
Uddishedia € | Konference
¥ Osman Buleshkaj ::it‘;g?: n; shkencore :ﬁéne AAB, 2013
ndérkombétare

Kosovén e paslufiés

I. Ligjérata, mobilitete, prezantime né konferenca, punétori, universitete si ligjérues i ftuar

NE ket tabel& duhet té shénohen t& gjitha ligjératat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet né konferenca, punétori,
universitete si ligjérues i ftuar.

Nr. | Autori/ét Titulli i prezantimit Lloji Vendi Viti
Kursi né nivelin Master: :
, | Osman - Planifikimi dhe | Ligtsts o8 g;‘l’:g;;‘; P?g::;’:g .
Buleshkaj buxhetimi  né | programin Master Shaipéri . x
i qipéri
arsim
Kurset né nivelin Master:
1. Vlerésimi né | ... Shkolla e larié e
T e arsim patraa 0| edukimit,  Tirang, | 2014
J 2. Sjellje program Shqipéri
organizative
3
4




m. Kontribute t€ tjera shkencore dhe profesionale

NE kété tabelg duhet té pérfshihen aktiviteti si Redaktor/recensent né revista akademike apo shkencore, pjesémarrja

né punétori shkencore (si ligjérues i ftuar).

Nr. Autori/ét Lloji i kontributit Vendi Viti
Intesnasional Journ?] Recensté i punimeve shkencoré t& revistés . 2016-

1 of Management in (Bl seviewed) Celje 2019
Education (J/MIE)

2

3

n. Projektet hulumtuese

Né kété tabel& mund t& shénohet kontributet shkencore dhe profesionale t& kandidatit q& nuk jané evidentuar ne pjesét
tjera té raportit

Nr. Projekti hulumtues Periudha kohore Institucioni Vendi Viti

1 iq':‘;l;’d;"e ) ‘ékupn;:‘:‘ikég Maj 2022 - vazhdon i g | [ (.
profesionale t& drejtoréve té J Kiso 5
shkollave e

2

3

4

AKTIVITETI MESIMOR

e. Pérvoja né mésimdhénie

NE kété pjesé té raportit shénohen léndét té cilat i ka ligjéruar ose ka qené asistent, niveli (BA, MA apo PhD), si dhe
universitetet/fakultetet ku ka punuar ai duke filluar nga i fundit deri t€ ai mé i hershmi.

Emri dhe niveli né té

Numri i oréve té léndés né

mésimdhénésve

cilén ligjérohet lénda plan program TeRNciont Baiutiett
Léndét né nivelin BA: Numri i oréve sipas léndés:
1. Metodologji e | Metodologji e mésimdhénies =
mésimdhénies 2 oré
2, Teg &nit 3
i = M Té nxénit e gjuhés sé paré dhe & e TR .
gjuhés s& paré dyté = 2 oré Universiteti  “Ukshin Fakulteti Filologiik
dhe t& dyte Hoti” Prizren &
3. Shogéria Shoqéria Amerikane = 2 oré
Amerikane
4. Udhéhegja e té | Udheheqja e t& rinjéve =2 oré
rinjéve a S
. s || H rkthimi = 2 oré
5. Teori pérkthimi e
Léndlét “Lﬁi‘:‘;i’; MA: Numri i oréve sipas léndés:
o ‘]" :’ °f=’;”“ ; Metodologjia e hulumtimit né
ulumtimit n o
: arsim = 2 oré : iteti “
arsim e et | Fakulteti | Edukimit
2, Zhvillimi Zhvillimi profesional i
profesional i | mésimdhénésve = 2 oré




3. Politikat dhe | Politikat dhe legjislacioni

legjislacioni arsimor = 2 oré
arsimor o S
4. Vierssimi ng | Vierésimi né arsim = 2 oré
Mi’:“ _ Institucionet ~ arsimore i
5. Ins‘ntucmnet _ | komunitete t& punés = 2 oré
arsimore s
komunitete €
punés
—pe Numri i oréve sipas léndés:
Léndét né nivelin BA: Universiteti. R
I. Gjuhaangleze 1 | Gjuha angleze 1 =2 oré niversier D83 | pakulteti i Edukimit
: Prishtina™ Prishtiné
2. Gjuha angleze 2
Gjuha angleze 2 = 2 oré
Léndét né nivelin BA: Numri i oréve sipas léndés:
1. Shkathtési t& | Shkathtési té integruara
integruara gjuhésore = 2 oré
gjuhésore : . -3 Kolegji AAB Fakulteti Filologjik
2. Teoria e | Teoriae pérkthimit = 2 oré el
pérkthimit Shkatht&si Interpretimi = 2 oré
3. Shkathtési
Interpretimi

f. Mentorimi

N& kété pjesé té raportit shénohen studentét q& ka mentoruar kandidati né nivelin MA dhe PhD pér periudhén pér t&
cilén shkruhet raporti (periudhén e avancimit).

Emri i kandidatit Niveli i studimit Data e pérfundimit
Klevis Cane MA 15.09.2017
Violeta Kacori MA 15.09.2017

g. Trajnime dhe shp&rblime né mésimdhénie

NE kété pjesé té raportit shénchen té gjitha shpérblime, trajnimet ose certifikimet q¢ kané té béjné me mésimdhénie
pér periudhén pér té cilén shkruhet raporti (periudhén e avancimit).

Shpérblimi, trajnimi ose | Institucioni  ose  organizata

certifikata dhe data apo periudha | ofruese Pershlcrin ] shkmriie

Trajner i trajneréve, mentor dhe Zhvillimi profesional i punonjésve

mbikqyrés i programit GIZ, USAID-BEP, Fakulteti i |2rsimor pér udhthegje dhe
- Data:  01.03.2013 - | Edukimit (UP) dhe MASHTI menaxhim té& shkollés
vazhdon deri sot

Diajuer 1 tnjncepve dho mentor { Zhvillimi  dhe  zbatimi i
trajneréve

. Dk CleE 2000 - KEDP dhe MASHTI metodologjisé s& mésimdhénies me
Vazh;IOaneri sot nxé&nésin né gendér




Trajner i trajneréve
Data: shtator 2009 — dhjetor 2011

Instituti CAFE dhe Universiteti i
Kalgarit, Kanada

Zhvillimi i Komunitetit i Bazuar né
Asete — ZhKBA (anglisht: Asset
Based Community Development)

Program trajnimi pér mésimdhénés
dhe komunitetin e shkollés (Késhilli
drejtues dhe Késhilli i prindérve)

h. Cilésia né mésimdhénie

Aktiviteti

Vlerésimi i aktivitetit

Vlerésimi nga Studentét

Vlerésimi nga Kolegét

| Vler&simi nga Dekani

Veté vlerésimi




AKTIVITETI SHERBYES

Kétu shénohen té gjitha shérbimet né komunitet, universitet dhe fakultet

d. Shérbimet né komunitet

Shérbimi, pozita n& komunitet,

okl Kohézgjatja Pérshkrimi i shérbimit
Mbéshtetje me puné vullnetare pér
aktivitete & ndryshme t& shogatés, e
sidomos:
- Hartimi i projekteve
Vullnetar i shogatés “Autizmi Flet” B I‘r;ézll:leitélsmémmdhén&sve
ne Prishtiné (dhe n8 aqytete kul 5,5 4o oy - Trajnim dhe mbéshtetie
shogata zhvillon aktivitete pér indéri femi
komunitetin) per' ponogre. e yéve
autik
- Puné vullnetare pér ngritje
té fondeve (p.sh. shitja e
pikturave, shitja e
kartolinave, etj.)
e. Shérbimi pér Kolegjin
f:ﬁ::’i’“i’ pozita né komunitet, | o} ersiatia Pérshkrimi i shérbimit
f. Shérbimi pér Fakultetin
Shérbimi, pozita nE komunmitet, | o\, iatia Pérshkrimi i shérbimit

ekip




I1. kandidatét té cilét nuk kané plotésuar kriteret sipas konkursit
Arsyetim:

Arsyetimet pér kandidatét té cilét nuk i kané plotésuar kriteret pér avancim Akademik dhe
rrjedhimisht nuk jané propozuar pér avancim né thirrjen akademike profesor Asistent.

Kandidati Nr. 3. Dr. Asllan Vrapi

Komisioni recensues i formuar n€ bazé t€ nenit 12 dhe 13 t€ Rregullores pér avancim t€ personelit
akademik, dhe bazuar né dispozitat e Statutit, Késhilli Mésimor Shkencoré i Fakultetit té
Shkencave Sociale t& mbajtur mé daté 29.09.2022, duke u bazuar né konkursin e shpallur me 28.
07.2022, Statutin e Kolegjit AAB, Udh&zimin Administrativ si dhe Rregulloren pér zgjedhjen, ri-
zgjedhjen dhe avancim té& personelit akademik (t& datés 01/07/2022) sa i pérket publikimeve
shkencore dhe kritereve tjera té parashikuara pér tituj akademik, konstaton si né vijim:

Nga shqyrtimi i dokumentacionit té€ dorézuar nga kandidati konstatohet se Asllan Vrapi:

- nuk e plotéson pikén 1.3 dhe 1.4 t& nenit 7 t& rregullores pér zgjedhjen, ri-zgjedhjen dhe
avancim & personelit akademik (t& datés 01/07/2022).

Kandidati Nr. 4. Dr. Lon Laska

Komisioni recensues i formuar né bazé t€ nenit 12 dhe 13 té Rregullores pér avancim té personelit
akademik, dhe bazuar né dispozitat e Statutit, Késhilli Mé&simor Shkencoré i Fakultetit té
Shkencave Sociale té mbajtur mé daté 29.09.2022, duke u bazuar né konkursin e shpallur me 28.
07.2022, Statutin e Kolegjit AAB, Udhézimin Administrativ si dhe Rregulloren pér zgjedhjen, ri-
zgjedhjen dhe avancim té personelit akademik (t& datés 01/07/2022) sa i pérket publikimeve
shkencore dhe kritereve tjera t& parashikuara pér tituj akademik, konstaton si né vijim:

Nga shqyrtimi i dokumentacionit t& dorézuar nga kandidati konstatohet se Lon Laska:

- nuk e plotéson pikén 1.3 dhe 1.4 t& nenit 7 té rregullores pér zgjedhjen, ri-zgjedhjen dhe
avancim té personelit akademik (té datés 01/07/2022).

Kandidati Nr. 5. Dr. Avni Krasniqi

Komisioni recensues i formuar né bazé té nenit 12 dhe 13 t€ Rregullores pér avancim t& personelit
akademik, dhe bazuar né dispozitat e Statutit, Késhilli Mésimor Shkencoré i Fakultetit t&
Shkencave Sociale té mbajtur mé daté 29.09.2022, duke u bazuar né konkursin e shpallur me 28.



07.2022, Statutin e Kolegjit AAB, Udh&zimin Administrativ si dhe Rregulloren pér zgjedhjen, ri-
zgjedhjen dhe avancim té personelit akademik (t& datés 01/07/2022) sa i pérket publikimeve
shkencore dhe kritereve tjera € parashikuara pér tituj akademik, konstaton si né vijim:

Nga shqyrtimi i dokumentacionit t& dorézuar nga kandidati konstatohet se Avni Krasnigi:

- nuk e plotéson pikén 1.1 t€ nenit 7 t& rregullores pér zgjedhjen, ri-zgjedhjen dhe avancim
té personelit akademik (t& datés 01/07/2022).

Kandidati Nr. 6. Dr. Besim Lutfiu

Komisioni recensues i formuar né bazg té nenit 12 dhe 13 t€ Rregullores pér avancim té€ personelit
akademik, dhe bazuar né dispozitat e Statutit, Késhilli Mésimor Shkencoré i Fakultetit té
Shkencave Sociale t& mbajtur mé daté 29.09.2022, duke u bazuar né konkursin e shpallur me 28.
07.2022, Statutin e Kolegjit AAB, Udhézimin Administrativ si dhe Rregulloren pér zgjedhjen, ri-
zgjedhjen dhe avancim té personelit akademik (t& datés 01/07/2022) sa i pérket publikimeve
shkencore dhe kritereve tjera té parashikuara pér tituj akademik, konstaton si né vijim:

Nga shqyrtimi i dokumentacionit t& dorézuar nga kandidati konstatohet se Besim Lutfiu:

- nuk e plotéson pikén 1.3 dhe 1.4 t& nenit 7 t& rregullores pér zgjedhjen, ri-zgjedhjen dhe
avancim t& personelit akademik (t& datés 01/07/2022).

Kandidati Nr.7. Dr. Nuri Brina

Komisioni recensues i formuar né bazg té nenit 12 dhe 13 t& Rregullores pér avancim t& personelit
akademik, dhe bazuar né dispozitat e Statutit, Késhilli Mésimor Shkencoré i Fakultetit t&
Shkencave Sociale t&€ mbajtur mé daté 29.09.2022, duke u bazuar n€ konkursin e shpallur me 28.
07.2022, Statutin e Kolegjit AAB, Udh&zimin Administrativ si dhe Rregulloren pér zgjedhjen, ri-
zgjedhjen dhe avancim t& personelit akademik (t& datés 01/07/2022) sa i pérket publikimeve
shkencore dhe kritereve tjera té parashikuara pér tituj akademik, konstaton si né vijim:

Nga shqyrtimi i dokumentacionit t& dorézuar nga kandidati konstatohet se Nuri Brina:

- nuk e plotéson pikén 1.1 té nenit 7 té rregullores pér zgjedhjen, ri-zgjedhjen dhe avancim
t€ personelit akademik (té datés 01/07/2022).

Meqenése, kandidatét né ményré kumulative duhet t’i plotésojné kriteret e parapara sipas
konkursit té shpallur me 28. 07.2022, Statutit t& Kolegjit AAB, Udhézimit Administrativ si dhe
Rregullores pér zgjedhjen, ri-zgjedhjen dhe avancim t€ personelit akademik (t& datés 01/07/2022),
komisioni nuk ka pérgatitur raport vlerésues pér ta.






I11. Pérfundimi dhe Propozimi pér kandidatin e dyté
(Thirrja akademike e cila propozohet — Profesor asistent)

Komisioni recensues i formuar né bazg té nenit 12 dhe 13 té Rregullores pér avancim té personelit
akademik, dhe bazuar né dispozitat e Statutit, Késhilli Mésimor Shkencoré i Fakultetit t&
Shkencave Sociale t& mbajtur mé daté 29.09.2022, duke u bazuar né konkursin e shpallur me 28.
07.2022, Statutin e Kolegjit AAB, Udh&zimin Administrativ si dhe Rregulloren pér zgjedhjen, ri-
zgjedhjen dhe avancim té personelit akademik (t€ datés 01/07/2022) sa i pérket publikimeve
shkencore dhe kritereve tjera té parashikuara pér tituj akademik, konstaton si né vijim:

Pas shqyrtimit t& dokumentacionit t& kandidatit Dr. Sc. Osman Buleshkaj, i cili ka aplikuar pér
pozitén: njé mésimdhénés pér léndét Metodologji e Edukimit / Zhvillim Profesional i
Mésimdhénésve, komisioni

PROPOZON

Osman Buleshkaj, si kandidat q& plotéson kriteret profesionale e shkencore pér emérim né
pozitén: Profesor asistent pér 1€ndét e lartpérmendura.

Arsyetimi









Science ose Scopus.

INE: | S || ShaR Revista | Vallimi Linku i indeksimit Enchcicn
ét punimi ti
Understandin
g Change of
Practices in Yousrailef
Syla, L. | the Social 13(1), 35-51
1 B.& Homework Studies https://www.scopus.com/sourceid/ 02
Sagqipi, Implementati - 21100429296
; Education
B. on Process in
Pri Research
rimary
Schools:
Kosovo Case
Collaborative
action
research: .
Vula, Teaching of Turi'ush
E.& | multiplication | OPine
3 | P2 O | Journal of | 2(2),7-16. | DOAJ
Bérdyna | and division i
2 . Qualitativ
i in the second S T
grade of el
primary
school
3
4

b. Botime té monografive, librave, dispensave, pérkthimeve etj., si autor kryesor ose bashkautor

NEé kété tabelé duhet té radhiten botimet e monografive, librave, dispensave, pérkthimeve etj., nga i fundit sipas
datés sé publikimit

Nr. Autori/ét Titulli botimit Lloji i botimit Shtépia botuese
Bérdynaj, L.,
1 Cupi, R., & Lexojmé hap pas hapi Pér klasén e paré Magjia e Librit
Sopa, F.
2 Eérdyna; ~3yls, Embélsira me thyesa Pér arsimin fillor Magjia e Librit
Thagi, A & Matematika 2
3 Bérdyna — Matematika 2 — fletore Pér klasén e dyté Albas
Syla,L. pune
Bérdynaj, L., & i 2 . Magjia e Librit
4 Sta v?{eci M. Libri i pushimeve 1. Pér klasén e paré TR
5 ]S";‘ﬁ’l’::fb & | Libeii pushimeve2. Pér klasén e dyte Magjia e Librit
Bérdynaj, L., & oy ; Magjia e Librit
6 Stavileci, M. Libri i pushimeve 3. Pér klasén e treté
i) Bﬁrd'yna‘_], L & Libri i pushimeve 4. Pér klasén e katért Magjine Librit
Stavileci, M.
Bérdynaj, L., & S ; o Magjia e Librit
8 Stavileci, M. Libri i pushimeve 5. Pér klasén e pesté
9 Bﬁrd_yna:;, L.,& | 100 Problema pér mua. Pér klasén e paré Magjia e Librit
Stavileci, M
Bérdynaj, L., & | 200 Problema pér mua. = . Magjia e Librit
10 Stavileci, M. Pér klasén e dyté




11 Bérd.yna.j, L., & | 300 Problema pér mua. Pér klasén e treté Magjia e Librit
Stavileci, M.

12 Bérd_yna:;, L.,& | 400 Problema pér mua. Pér klasén e katért Magjia e Librit
Stavileci, M.
Bérdynaj, L., & | 500 Problema pér mua. Magjia e Librit

13 Stavileci, M. Pér klasén e pesté
Bérdynaj, L., Sé bashku mésojmé

14 Stavileci, M., & | matematikén. Pér klasén e dyté Magjia e Librit
Kamberi, Sh.

c. Publikime né kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet né nivel ndérkombétar

N& kété tabelé duhet t& radhiten t& gjitha pjesémarrjet dhe publikimet né kongrese, konferenca shkencore,

simpoziume, workshope etj.

Nr. | Autori/ét Titulli Lloji Vendi Véllimi/nr/faqet/viti
5 European
8 th International Tnititite for
The importance of | Multidisciplinary Rassnrokinid
Setting Standard in | Conference on Develanten
1 Syla, L. B. Schools for the Economics, P p.10. 2021
: E - EIRD.CO.
Implementation of | Business, Thilisi
Homework Engineering and .
Social Sciences .
Georgia.
The 3rd
% International
Eka’:'nng the Conference on
contribution of Future of
2 Syla, L. B. feedback in the : Sri Lanka p.76, 2020
< 3 Education
quality of student’s | ; ;
Someet Innovating with
Quality for the
Furure ",
3
4

d. Publikime n& kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet né nivel vendoré

NE kété tabelé duhet t€ radhiten t€ gjitha pjesémarrjet dhe publikimet né kongrese, konferenca shkencore,

simpoziume, workshope etj.
Nr. Autori/ét Titulli Lloji Vendi Véllimi/nr/faget/viti
Kosovo
Views of Kosovar International
1 Syla, L. B. parents’ homework | Conference | 5 qc. | 2022
in primary school”. | on
Educational
Research
Kicer.




Challenges faced Riasun
by 'teat::hers when International
et | Contrne
2 Syla, L. B. g . on Prishtina 2021
primary sohool: | gy, srconil
The Kosovo Research
experience :
Kicer
The Art and
Role of feedback in | Science of
Syla,L. B the quality Teading: A
3 P 3 q Conference | Prishtina 2019
or?ework on pedagogy
ass:gnmems El'ld TESCSI’C"I
in Education
International
Integration of Conference
language and arts “Applied :
4 Sy L. B, for developing Psychology E:?::ﬁ 2019
mathematical and "
concepts Educational
Sciences”
Ist
International
Scientific
The effects of ft?&f:“’““
Syla, L. B., & Romework SeLection | Faculty of | University of .
5 Saqipi, B. feedback in Pedagogy, Tetova
improving writing ;::;g:ng:’cal
practice in a
time of
change
e. Ligjérata, mobilitete, prezantime né konferenca, punétori, universitete si ligjérues i ftuar

NE kété tabel€ duhet t& shénohen té gjitha ligjératat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet né konferenca, punétori,
universitete si ligjérues i ftuar.

Titulli i

Nr. | Autori/ét T Lioji Vendi Viti
prezantimit
= 3 ; Trajnim njé ditor pér
{ | slapirtmi | Do gt | i | KEC | 2
Mileniumi i Tretg”
2
3




f. Kontribute té tjera shkencore dhe profesionale

NE kété tabelé& duhet t&€ pérfshihen aktiviteti si Redaktor/recensent né revista akademike apo shkencore, pjesémarrja
né punétori shkencore (si ligjérues i ftuar).

Nr. Autori/ét Lloji i kontributit Vendi Viti

1 Eﬁﬁssgglit: Buza Recensues te Abetarja pér nxénésit me Prishting 2021
Natini Ho{(ha nevoja té veganta arsimore né Kosové

2

3

4

g. Projektet hulumtuese

NE kété tabelé mund t& shénohet kontributet shkencore dhe profesionale t€ kandidatit q& nuk jané evidentuar ne
jesét tjera té raportit

Nr. Projekti hulumtues Periudha kohore Institucioni Vendi Viti
1
2
3
4
AKTIVITETI MESIMOR

a. Pérvoja né méimdhénie

NE kété pjesé té raportit shénohen 1&éndét té cilat i ka ligjéruar ose ka qené asistent, niveli (BA, MA apo PhD), si
dhe universitetet/fakultetet ku ka punuar ai duke filluar nga i fundit deri t€ ai mé i hershmi.

Emri dhe niveli né té Numri i oréve té léndés Iustitucioni Fakulteti
cilén ligjérohet lénda né plan program

Bashképunimi shkoll& —
familje

Kujdesi pér fémijé dhe
politikat e miréqenies
sociale

Edukim parashkollor

2 oré nk javé Kolegji Fama Kolegji Fama
Té drejtat e fémijéve
dhe etika profesionale

Metodogjia e
matematikés

Viti 2016 - 2019

Vlerésimi né Edukim, viti
i IV-té, drejtimi Fillor 2 oré né javé Universiteti i Prishtinés Fakulteti i Edukimit




Viti 2017
Vlerésimi né Edukim, viti 2 oré né javé
i IT1-t&, drejtimi TIK

Universiteti i Prishtinés Fakulteti i Edukimit

Viti 2015

Metodologji e nocioneve
matematikore, viti IV - 1&
, Bachelor, Programi 1 oré né javé Universiteti i Prishtinés Fakulteti i Edukimit
fillor
Viti 2010

b. Mentorimi

NE& kété pjesé té raportit shénohen studentét q& ka mentoruar kandidati né nivelin MA dhe PhD pér periudhén pér té
cilén shkruhet raporti (periudhén e avancimit).

Emri i kandidatit Niveli i studimit Data e pérfundimit

¢. Trajnime dhe shpérblime né mésimdhénie

NE kété pjesé t€ raportit shénohen t& gjitha shpérblime, trajnimet ose certifikimet q& kan@ té b&jné me mésimdhénie
pér periudhén pér t& cilén shkruhet raporti (periudhén e avancimit).

Shpérblimi, trajnimi ose Institucioni ose organizata
certifikata dhe data apo periudha | ofruese
Komunikimi me fémijé — Bonny

Pérshkrim i shkurtér

Miller, Prishting, 2006 FARR oo
Té nxénit e matematikés: para

shkathtésité dhe véshtirésité, Fakulteti i Edukimit
FSDEK, Prishting, 2007

Hap pas hapi, (Trajnimi bazik - KEC

klasa e paré), 2007

;‘n&:;;‘fgf}.‘?; Baisimcclinty Fakulteti | Edukimit
Training Programme on Change

and Leadership, Youth Resource Fakulteti i Ekonomik
Hub, 2008

Hap pas hapi, (Trajnimi avansues -

klasa e paré), 2008 KEC

Mésimdhénia Cilésore, SHAPS, o S5
Giilan, 2008 Fakulteti i Edukimit
Objektivat mésimore — Demé Hoti - g o
& Merita Shala, 2008 Fakulteti i Edukimit
Edukimi pér t€ drejtén shogérore,

KEC

2008




Hap pas Hapi, (Trajnimi avansues -

klasa e dyte), 2008 g
Mendimi Kritik gjaté Leximit dhe KEC
Shkrimit, 2009

Mésimdhénése e certifikua e KEC
MKLSH-s€ nga KEC-i., 2009

Meésimi problemor, 2009 KEC
Hap pas Hapi, (Trajnimi avansues),

2010 KEC
‘Véshtirésité né léndén e

matematikes, 2012 caead
Vlerésimi formativ, 2012 KEC

Shfrytézimi i tabelés interactive,
2012

Mileniumi i Treté

Kompetencat , 2012 N T
Bullying, 2012 Mileniumi i Treté
Geogebra, 2013 KEC
Vlerésimi pér nxéniE, 2013 KEC

Leximi ne fémijériné e hershme,

2014 BEP

Vlerésimi i Leximit né klasét e

Uléta —- Egra, 2016 BEP

Mbrojtja e Fémijéve nga Abuzimi,

2021 MASHTI/KEC
Zbatimi i Kurrikul&s sé& Re, 2022 MASHTI

d. Cilésia né mésimdhénie

Aktiviteti

Vlerésimi i aktivitetit

Vlerésimi nga Studentét

Vlerésimi nga Kolegét

Vlerésimi nga Dekani

Veté viler&simi




AKTIVITETI SHERBYES

Kétu shénohen té gjitha shérbimet né komunitet, universitet dhe fakultet

a. Shérbimet né komunitet

Shérbimi, pozita né komunitet,

ekipi Kohézgjatja Pérshkrimi i shérbimit

b. Shérbimi pér Kolegjin

Shérbimi, pozita né komunitet,

ekipi Kohézgjatja Pérshkrimi i shérbimit

¢. Shérbimi pér Fakultetin

Shérbimi, pozita né komunitet,

ekip Kohézgjatja Pérshkrimi i sh&rbimit




Té dhénat mbi kandidatin 2.

Emri dhe mbiemri: Nazyktere Hasani
Datélindja: 15/10/62
Gradat Shkencore: Studimet themelore: Profesor i Kimisé

Magjistratura: Magjistér “Udhéhegje dhe menaxhim né
Arsim™viti 10/07/2012

Doktorata: Doktor né Shkenca Sociale profili Psikologji-
Pedagogji viti 07/05/2018

Titujt akademik: Asistent — viti

Ligjérues — 2019-2022
Profesor asistent — viti
Profesor 1 asociuar — viti

Komisioni vlerésues recensues:

4. Kryetar Prof.assist.dr.Saranda Shatri
5. Anétar Prof.assist.dr.Arbnore Bicaj
6. Anétar Prof.assist.dr.Violeta Buza

Titulli akademik pér té cilin shkruhet raporti:
Profesor asistent

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL

1. Né tabela duhet té radhiten vetém punimet g€ plotésojné kriteret e pércaktuara sipas késaj
Rregullore.

2. Né tabela duhen t€ shénohen vetém punimet nga fusha e ngushté shkencore né té cilén kandidati
konsiderohet “autorg i par&” ose “autoré korrespodent”.

h. Publikimet si autoré i paré ose si autoré korrespodent, né revista ndérkombétare né platformat Web of
Science ose Scopus.






Education in the
Global Society

Lambert Academic
Publishing-

ISBN : 978-620-2-52742-
2

Germany May,2020

L]

j- Publikime n& kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet né nivel ndérkombétar

N& kété tabelé duhet t€ radhiten t& gjitha pjesémarrjet dhe publikimet né kongrese, konferenca shkencore,

simpoziume, workshope etj.

Nr. | Autori/ét Titulli Lloji Vendi Véllimi/nr/faget/viti
1
MIRDEC-10th
International
Academic
Conference
AMOUNT OF Global and
STUDENTS'STUDY | Contemporary
Nazmi Xhomara TIME AS AN Trends in Social
IMPORTANT Science (Global 10
2 | Nazyktere Hasani, | PREDICTOR OF Meeting of | Barcelona Fq.107-116
:W Social Science
CHIEVEMENTS 3
OF STUDENTS Compnity
CONFERENCE
PROCEEDINGS
BARCELONA
2018
2ls
International
Conference
Epitome of Media | on Social
Education with Sciences 3-4
Nazplitire I _ | the Educational April 2020
Azykiere asani i Amsterdam
3 Process and its e Amsterdam | Fq.257-261
Zii 2 Impact on rocedings
ija Rexhepi
Developing Book ISBN
Students’overall 978-1-
Knowledge 64871-449-8
Active and 18th
4 | Nazyktere Hasani | Qualitative International | Lisabon Fq.590-595
Learning a Conference




Consequence of
the Integration of
Non-Formal
Methods in
Teaching Content
and Their
Implementation
in the Teaching
Process

on Social
Sciences
Lisbon,
Proceedings
book
17-18 May
2019

k. Publikime né kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet né€ nivel vendoré

N& kété tabelé duhet t€ radhiten t€ gjitha pjesémarrjet dhe publikimet n& kongrese, konferenca shkencore,

simpoziume, workshope etj.

Nr. | Autori/ét Titulli Lloji Vendi Véllimi/nr/faget/viti
Virtual
- InternationalAcademic
St:t_egé:: e Conference
mésimdhénies
:mk?en efekite dhe TRANSF?;!;!ATIONS
asani PR
1 pérdorm?! [.. CONSE ‘U-ENCESI-N Prishtiné Fq.133
Hysen teknologjisé Q
Kasumi gjaté mésimit SOCIETY DUE TO
;'9'""9 COVID- | COVID-19PANDEMIC
September,2020
3rd International
Conference on
Children's Health, Well-
2 Nazyktere Pjesémarrje being,
Hasani pasive Education and Rights
held in Pristina on 1st
and 2nd of June 2020
m -
PARTICIPATION 5 " International
OF THE HIGH Conference on English
SCHOOL language and literature,
Nazykt &
3| e i€ | STUDENTSIN University College | Tirané | Fq.53-57
B':Ectfs‘l"”"fs Bedér Tirana /Albania
COMMUNITY... A
Nazmi A comparative 1 ST International .
! | Xnomara study of Scientific Conference Tieugt L2l




Nazyktere curriculum and | “Contemporary Trends
H?ssni assessment of | and Multidisciplinary
::;:l;ina Law, Finance, & | Issues in Nowadays
ICT at Luarasi Society” Luarasi
University 8 th OCTOBER
2020

l. Ligjérata, mobilitete, prezantime né konferenca, punétori, universitete si ligjérues i ftuar

NEé kété tabel€ duhet té shénohen 1€ gjitha ligjératat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet n& konferenca, punétori,
universitete si ligjérues i ftuar.

Nr. | Antoriee | THMREL | gp0n Vendi Viti
prezantimit
Integrimi i
arsimit Scientific Conference
joformal né "Science Week"Pristina
— arsimin (Konferenca
1 H:zn:ere f‘i”’“”ﬂ Shkencore“Java e Prishtiné 2018
":"‘Z"? ¢ shkencés™) May 2018
shoqéris it
9 Libri i abstrakteve
globale)
St International Scientific
vuliative .
D i—— Conference, Bitola
students, Conference
teachersand | proceedings “Education
Nazyktere A
2 Hasani parents at the Crossroads — November,2017 | Bitol
towardsthe | conditions, Challenges,
Sanor Solutions and
students in i
schools Perspectives
3
4

m. Kontribute té tjera shkencore dhe profesionale

N# kété tabelé duhet t€ pérfshihen aktiviteti si Redaktor/recensent né revista akademike apo shkencore, pjesémarrja
né punétori shkencore (si ligjiérues i ftuar).

Nr. Autori/ét Lloji i kontributit Vendi Viti
1

2
3
4

n. Projektet hulumtuese

Ne kété tabelé mund t&€ shénohet kontributet shkencore dhe profesionale té kandidatit q& nuk jané evidentuar ne
piesét tjera t€ raportit



T Projekti hulumtues Periudha kohore Institucioni Vendi Viti

e A

AKTIVITETI MESIMOR

e. Pérvoja né mésimdhénie

NE keté pjesé t€ raportit shénohen léndét té cilat i ka ligjéruar ose ka qeng asistent, niveli (BA, MA apo PhD), si
dhe universitetet/fakultetet ku ka punuar ai duke filluar nga i fundit deri t& ai mé i hershmi.

Emri dhe niveli né té Numri i oréve té léndés Institucioni Fakulteti
cilén ligjérohet lénda né plan program
Shkolla dhe familja 2 oré Kolegji AAB Shkencat Sociale

f. Mentorimi

NE kété pjesé té raportit shénohen studentét q& ka mentoruar kandidati né nivelin MA dhe PhD pér periudhén pér &
cilén shkruhet raporti (periudhén e avancimit).

Emri i kandidatit Niveli i studimit Data e pérfundimit

g. Trajnime dhe shpérblime né mésimdhénie

Ne kété pjesé té raportit shénohen té gjitha shpérblime, trajnimet ose certifikimet qé kané t& béjné me mésimdhénie
pér periudhén pér té cilén shkruhet raporti (periudhén e avancimit).

Shpérblimi, trajnimi ose Institucioni ose organizata o
certifikata dhe data apo periudha | ofruese POkt iRy
Metodologjia e arsimit té larté | qap) —Kolegji AAB

nga perspektiva e parimeve té Programi veror 2022

mésuarit té té rriturve”

h. Cilésia né mésimdhénie

Aktiviteti Vlerésimi i aktivitetit
Vlerésimi nga Studentét Shumé i miré
Vlerésimi nga Kolegét Shumeé i mirg
Vlerésimi nga Dekani

Veté vierésimi 1 miré




AKTIVITETI SHERBYES

Kétu shénohen té gjitha shérbimet né komunitet, universitet dhe fakultet

d. Shérbimet né komunitet

Shérbimi, pozita né komunitet,

ekipi Koh#&zgjatja Pérshkrimi i shérbimit

e. Shérbimi pér Kolegjin

Shérbimi, pozita né komunitet,

ekipi Kohézgjatja Pérshkrimi i shérbimit

f. Shérbimi pér Fakultetin

Shérbimi, pozita n€ komunitet,

ekip Kohézgjatja Pérshkrimi i sh&rbimit



















Schools and
Implementation of
| PR Véllimi: 4
4 | Fatmir Agaj bl Konferencé | Tirané Nr. I fageve: 51-56
Active Element in Viti: 2014
Practice
The impact of
multimedia in Madrid Volume: 1
] Fatmir Agaj teaching and Konferencé s Nr. I fageve: 73-78
€ Spanjé o
learning Viti: 2016
Dilemat e
mésimdhénésve
rreth zbatimit té
. 4 lanit mésimor né " Prishtiné s
6 Fatmir Aga P Konferencé iy Viti: 2021
=N shkollat e Kolegji AAB
Komunés sé
Kamenicés
Reagimet e
nxénésve gjaté Tirané.
pérballjeve me Universiteti
7 Fatmir agaj aktivitete Konferencé Europian i Viti: 2015
SR . Tiranés
ino i've né (UET)
shkollg
The impact of
innovations in ;
d - h Vestec, Volumi: 2
8 Fatmir Agaj a vancflng the Konferencé Republika Nr. I fageve: 47-54
educational Qeke Viti: 2015
quality

d. Publikime né kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet né nivel vendoré

NE kété tabel€ duhet t€ radhiten t& gjitha pjesémarrjet dhe publikimet né kongrese, konferenca shkencore,

simpoziume, workshope etj.

Nr. | Autori/ét Titulli Lloji Vendi Véllimi/nr/faget/viti
Té vlerésuarit e
nxénésve né
fletore pérmes Viéllimi: 2

1 Fatmir Agaj pikéve si Konferencé Gjilan Nr. I fageve: 22-29
parakusht i Viti: 2014
vlerésimit-notimit
né ditaré

4 ) Dilemat e , " Prishtiné _—
2 Fatmir Agaj misimdharitsve Konferencé Kolegji AAB Viti: 2021




rreth zbatimit té
planit mésimor né

shkollat e
Komunés sé
Kamenicés
3
4

e. Ligjérata, mobilitete, prezantime né konferenca, punétori, universitete si ligjérues i ftuar

Né kété tabelé duhet t& shénohen té gjitha ligjératat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet né& konferenca, punétori,
universitete si ligj€rues i ftuar,

Nr. | Autori/ét Titulli i prezantimit | Lloji Vendi Viti
1 / / ! / /

2

3

4

f. Kontribute té tjera shkencore dhe profesionale

NE kété tabel€ duhet t& pérfshihen aktiviteti si Redaktor/recensent né revista akademike apo shkencore, pjesémarrja
né punétori shkencore (si ligjérues i ftuar).

Nr. Autori/ét Lloji i kontributit Vendi Viti
1 / / / /

2

3

4

g. Projektet hulumtuese

NEé kété tabelé mund té shénohet kontributet shkencore dhe profesionale t€ kandidatit & nuk jang evidentuar ne
jesét tjera té raportit

Nr. Projekti hulumtues Periudha kohore Institucioni Vendi Viti
1 / / / / /
2
3
4
AKTIVITETI MESIMOR

a. Pérvoja né méimdhénie

NE kété pjesé té raportit shénchen léndét té cilat i ka ligjéruar ose ka gené asistent, niveli (BA, MA apo PhD), si
dhe universitetet/fakultetet ku ka punuar ai duke filluar nga i fundit deri t& ai mé i hershmi.

Emri dhe niveli né té Numri i oréve té Iéndés Institiiciond Fakulteti

cilén ligjiérohet lénda né plan program

EdukimSpecial. Bachelor | 8§ Kolegii AAB Shkenca sociale
ii“;‘:oﬁl‘;;gz?;’fs‘“*s 8 Kolegji AAB Shkenca sociale
Pedagogii e pérgjithshme | § Kolegii AAB Shkenca sociale
Misim Prakik 8§ Kolegji AAB Shkenca sociale
Metodiké e mésimdhénies | 8 Kolegjii AAB Shkenca sociale




Merpxiimi tolleshene: | o Kolegji AAB Shkenca sociale
shkolle
Pedagogiji sociale 8 Kolegji AAB Shkenca sociale

b. Mentorimi

NE kété pjesé té raportit shénohen studentét qé ka mentoruar kandidati né nivelin MA dhe PhD pér periudhén pér té
cilén shkruhet raporti (periudhén e avancimit).

Emri i kandidatit Niveli i studimit Data e pérfundimit
Nuk ka il i

c¢. Trajnime dhe shpérblime né mésimdhénie

NE kété pjesé 1€ raportit shénohen té gjitha shpérblime, trajnimet ose certifikimet q€ kané t€ béjné me mésimdhénie
pér periudhén pér t€ cilén shkruhet raporti (periudhén e avancimit).

Shpérblimi, trajnimi ose Institucioni ose organizata
certifikata dhe data apo periudha | ofruese

Cerifikaté pér kérkime shkencore Qendra pér Aftésim Profesional
né AAB dhe Inovacion (QAPI), 2021

Certifikaté: Metodologjia e arsimit . .
- = 5 % Qendra pér Aftésim Profesional
té larté nga perspektiva e parimeve dhe Inovacion (QAPI), 2022

1€ mésuarit té té rriturve

Pérshkrim i shkurtér

d. Cilésia né mésimdhénie

Aktiviteti Vierésimi i aktivitetit
Vlerésimi nga Studentét
Vlerésimi nga Kolegét
Vlerésimi nga Dekani
Veté vlerésimi




AKTIVITETI SHERBYES

Kétu shé&nohen té gjitha shérbimet né komunitet, universitet dhe fakultet

a. Shérbimet né komunitet

Shérbimi, pozita né komunitet,

ekipi Kohézgjatja Pérshkrimi i shérbimit

b. Shérbimi pér Kolegjin

Shérbimi, pozita né komunitet,

ekipi Kohézgjatja Pérshkrimi i shérbimit

¢. Shérbimi pér Fakultetin

Shérbimi, pozita né komunitet,

ekip Kohégzgjatja Pérshkrimi i shérbimit




II. kandidatét té cilét nuk kané plotésuar kushtet formalo — juridike

II1. Pérfundimi dhe Propozimi

( Thirrja akademike e cila propozohet — Plotésohet nga Komisioni)

Komisioni recensues i formuar né bazé té nenit 12 dhe 13 t& Rregullores pér avancim té personelit
akademik, dhe bazuar né dispozitat e Statutit, K&shilli Mésimor Shkencoré i Fakultetit té
shkencave sociale te mbajtur me date 29.09.2022, duke u bazuar n& konkursin e shpallur me 28.
07.2022, Statutin e Kolegjit AAB, Udh&zimin Administrativ si dhe Rregulloren pér zgjedhjen, ri-
zgjedhjen dhe avancim t€ personelit akademik (té datés 01/07/2022) sa i pérket publikimeve
shkencore dhe kritereve tjera t€ parashikuara pér tituj akademik, konstaton se:

Pas shqyrtimit t& dosjes t& kandidatit Dr. Sc. Fatmir Agaj, pér pozitén njé mésimdhénés pér
léndét: Pedagogji parashkollore.

PROPOZON

Dr. Se. Fatmir Agaj pér thirrjen akademike Profesor Asistent ( Prof. Assist) né Fakultetin e
Shkencave Sociale né Kolegjin AAB.

Komisioni erdhi deri tek ky propozim duke pasur pér bazé se kandidati Dr. Sc. Fatmir Agaj i
plotéson t& gjitha kushtet q& kérkohet nga Nenit 7 t& Rregullores t& Kolegjit AAB pér zgjedhje,
rizgjedhje dhe avancim té personelit akademik (t& datés 01/07/2022), si dhe Konkursit t& shpallur
nga Kolegji AAB me daté 28. 07.2022.

Arsyetimi

Komisioni erdhi deri tek ky propozim, pas shqyrtimit dhe analizimit t&€ déshmive té ofruara né
dosjen e kandidatit qa ka aplikuar pér kété pozité, ku u konstatua se kandidati Dr. Sc. Fatmir Agaj,
i plotéson té gjitha kushtet e parapara me Nenin 7 t& Rregullores t& Kolegjit AAB pér zgjedhje,









a. Publikimet si autoré i par€ ose si autoré korrespodent, né revista ndérkombétare né platformat Web of
Science ose Scopus.

l: 33':“’" Titulli i punimi Revista Véllimi | Linku i indeksimit :i“gﬁ"
Did the
characteristics of
Kosovar teachers https://www.mdpi.co
Fadil | influence the results 11(8), | m/2076-
Latifi, | of students in o 2022,
1 En c!rit TIMSS 20192 Social Sciences page 0760/11/8/344 Q2
Latifi Findings from the 344 https://www.scopus.com
performance of [sourceid/21100810500
Kosovar students in
TIMSS 2019
Arif D h . . ;
Shala, 0 teac er . https://www.inderscie
Albule | characteristics International nce.com/info/inarticle
, | me matter? Findings Journal of 15(6), | php?artid=119357 03
Grajce | from the PISA Management | 2021
vel. | performance of in Education https://www.scopus.com
i:‘tilill'i Kosovar students. /sourceid/21100206607
Agp | Does socioeconomic https:/www.proquest
Shala, | Status influence .com/openview/155f5
Albule | achievement? An Journal of cfala208118a9e6db9
3 | me analysis of the Elementary 14(4), b07d8b37¢/17pg- 03
Grajce | performance of Education 2021 origsite=gscholar&cb
;;i&“ kosovar students on 1=1316364
Latifi ﬂ?e 2015 e_md 2018 https://www.scopus.com
pisa assessment /sourceid/21100910239

b. Botime té monografive, librave, dispensave, pérkthimeve etj., si autor krycsor ose bashkautor

NE& kété tabelé duhet t& radhiten botimet e monografive, librave, dispensave, pérkthimeve etj., nga i fundit sipas
datés s& publikimit

Nr. Autori/ét Titulli botimit Lloji i botimit Shtépia botuese

1

2
3
4







www.konferenca.un
ishk.edu.al seksioni
s e Konferenca ¢ 3 nr 104,
er’res‘fmr i Dyté Konferenca
g g Ndérkombétare | Shkodér, ri——
5 Shkollat Fillore "K &rkimi dhe | Shaipéri Procedura e
dhe 1é Mesme 1é | oot ot ok Dokumentit, ISSN:
Uléta dreit Ardhméria 2308-0825.

] http://konferenca.un
ishk.edu.al/icrae201
4/cd/pdfdoc/104.pdf
Botim i shtypur:
ISSN 1857-825X fq

Ngarkesa e Konferenca 116, ISSN Edition
Fadil detyrave 1é Shkencore Electronic ~ 1857-
Latifi, shtépisé sé Ndérkombétare Tetové, 8643.
Gentiana | studentit dhe "Demokracia n& | Maqedoni, Revista
Shahini | dopyrime té tjera | Evropén “Diskutime”, Nr.10,
shkollore Juglindore" VEllimi 11,  Prill
2014, fage 116
d. Publikime né kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet né nivel vendoré
Ne kété tabelé duhet té radhiten té gjitha pjesémarrjet dhe publikimet né kongrese, konferenca shkencore,
simpoziume, workshope etj.
: g;""" Titulli Lloji Vendi Véllimi/nr/faget/viti
What is the
impact of
education at a Komtercuca: LIKZAC https://conference202
young age on Annual Conference 202 5 vifii~
| | Faail ii;i;ﬁgfo v “S‘"ef‘tfﬁc- Identity and i iR gjilan.net/edudayhttp
Latifi skildren? Case Creativity in a Changed s://conference2022.u
study of' World”, ni-gjilan.net/eduday.
A 30-31 Maj 2022
education at a
young age in
Kosovo.
Korniza e Konferencé: Fourth https://aab-
Kurrikulés pér | international 1 edu.nqﬂconfer'ences/f
. s Kolegji ourth-international-
, | Fadil Ars;mm- ' c.onfe'rel.'lce . on AAB BT
Laifi | Parauniversitar | linguistics, literature ’ linguistics-literature-
gﬁijﬁ f:re’:? and education, and-education/..
4 2019




Universiteti

“Kadri https://www.uni-
Hulumtimi dhe Ko"f?r?“f:a ¥ Zeka”, giilan.net/lajmet/u-
prezantimi i “Vlerésimi dhe Fakultetii | mbajt-konferenca-
l projektit me mé | rezultatet e para t& Edukimit/ | vleresimi-dhe-
3 ::‘:iiﬁ shumé mésues Pilot Projektit: Klasa e | GIZ- rezultatet-e-para-te-
né Klasat III-V | 1.y, qasja me Prishtiné / | pilot-projektit-klasa-
dh | P
"Selami Hallagi IR “Selami mesimdhenes-lendor/
Hallagi”. 2019
Gijilan
Moot Kumtesat I1, f. 279,
: ” 2016,
Bashkékohore té htos<liaititik
Fadil | Meésimit 1é Konferenca: "Javae Prishting _ttp—g_ﬁs. lmads s;tzz)lsjf !8;}
4 | Latifi | Gjuhes Shqipe”, | Shkencés", 2015 Hp Det uplod
kumtesa2-2015.pdf(
(komuna e don 19
Kamenicés) heeessma on
’ Qershor 2019).
z“f’ijf”’_rn,é - - nr. 27, Viti 111,
Fadil :'niieru:nvemj ér “h‘jlvéssm iikK ujgr’e" PEGHE SLA, Bal,
L:tilﬁ matiené p MAS;e'ls:] I KROSOVES ™, | prishting www.masht.rks-
RS — 2 gov.net. ( accessed
A on 21 janar 2015).
1€ nxénit
i ; nr. 24, Viti 111, Mars
i Revista Mujore, :
. T€é nxénit né R v & 5 2014, revistat
Fadil léndén e gjuhés Mesuesi i Kosoves™, | p .oy ina www.masht.rks-
Latifi _ MASHT ' '
shgipe gov.net ( accessed
on 25 Mars 2015).
Kumtesat I, f. 101,
2015.
Gentia Giidhia shatoe il Konferenca :"Java ¢ https://masht.rksgov.
- e 9P Shkencés" 2014, | Prishtiné, | net/uploads/2017/03/
Shahini | rekstet tona cibs -
Fadil Prishtiné, Kosové, | 2014 kumtesat-1-2014.pdf
a shkollore
Latifi Tema. ( accessed on 15

shkurt 2018).

e. Ligjérata, mobilitete, prezantime né konferenca, punétori, universitete si ligjérues i ftuar

NE kété tabel€ duhet t&€ shénohen t€ gjitha ligjératat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet né konferenca, punétori,
universitete si ligjérues i ftuar.

Nr.

Autori/ét

Titulli i prezantimit

Lloji

Vendi

Viti

1

2
3
4







Ekspert né& hartimin e Kraeas
6 l;umkulave éndore, klasa 2018 parauniversitar, ;ﬁ:&ué’ 2018
: MASHT
Ekspert né hartimin e Rt
. l;umkulave 1éndore, klasa 2017 parauniversitar; ;:i::\‘vi;é, 2017
) MASHT
Ekspert né& hartimin e A
8 kurrikulave léndore , 2016 parauniversitar, Prishting, | 0.
klasa 0 dhe 1 , MASHT Kosové
AKTIVITETI MESIMOR

a. Pérvoja né méimdhénie

NE kété pjesé té raportit shénohen léndét & cilat i ka ligjéruar ose ka gené asistent, niveli (BA, MA apo PhD), si
dhe universitetet/fakultetet ku ka punuar ai duke filluar nga i fundit deri t€ ai m& i hershmi.

Emri dhe niveli né té Numri i oréve té Iéndés R 5 i
cilén ligjérohet lénda né plan program Enstitwciom Fakaltett
Bazat e shkencave
shogérore me metodologji 8 ( né javé) Kolegji AAB Shkencat Sociale
(BA)
Strategjité e Edukimit né o i .
Moshat ¢ Reja (BA) 8( né jave) Kolegji AAB Shkencat Sociale

; g‘f)“g"g” parashikollore ( 2( né jave) Kolegji AAB Shkencat Sociale
Mésim Praktik (BA) 2( né javé) Kolegji AAB Shkencat Sociale
Pedagogjia Sociale (BA) 2( né javé) Kolegji AAB Shkencat Sociale
Teoria e Mé&simit me " P ;
Puné Praktike (BA) 2( né javé) Kolegji AAB Shkencat Sociale
Bazat ¢ Hulumtimit né e . B
Edukim (BA) 2( né jave) UKZ Fakulteti i Edukimit
:‘;"B““"‘"‘" e, 2( né javé) UKZ Fakulteti i Edukimit
Tendencat Bashkékohore B A s -
né Arsim (BA) 2( né javé) UKZ Fakulteti i Edukimit
Teori e Mésimit (BA) 2( né javé) UKZ Fakulteti i Edukimit

b. Mentorimi

NEg kété pjesé t€ raportit shénohen studentét q& ka mentoruar kandidati né nivelin MA dhe PhD pér periudhén pér té
cilén shkruhet raporti (periudhén e avancimit).

Emri i kandidatit Niveli i studimit Data e pérfundimit
Mérgim Delia MA 2018
Shemsije Ismaijli MA 2019
Zejnije Sahiti MA 2019
Besa Rexhepi MA 2020
Ardita Haziri MA 2020




Lumnije Berisha

MA

2020

Vanesa Rrustemi

MA

2022

¢. Trajnime dhe shp&rblime n& mésimdhénie

Ne kété pjesé té raportit shénohen t€ gjitha shpérblime, trajnimet ose certifikimet qé kané t&€ b&jné me mésimdhénie
pér periudhén pér té cilén shkruhet raporti (periudhén e avancimit).

Shpérblimi, trajnimi ose
certifikata dhe data apo periudha

Institucioni ose organizata
ofruese

Pérshkrim i shkurtér

TRAJNIM: Metodologjia e
arsimit ¢ larté nga

perspektiva e parimeve té | Kolegji AAB, QAPI, Parimet ¢ mésimdhénies dhe &
mésuarit té té rriturve”, 21 | Prishting mésuarit e té rriturve
korrik 2022.

(G1Z) Deutsche I s
Trajner né programin: Gesellschaft Trajner i certifikuar p:; zhvillimin
@ P : e trajnimit me mésimdhénés pér

gh“lhn;:kl Kosspetencaye ﬁirlntematlonal'e zhvillimin e kompetencave té

PrEmes s,, oo Zl{san'lmenarbell GmbH, | mesimdhénésve pér mésimdhénien
natyrore”, 2019 Prishting e shkencave natyrore.

( GIZ) Deutsche Gesellschaft

Trajner i certifikuar pér

Trajner né programin: fiirInternationale funksionalizimin e aktivave
“Aktivat profesionale né Zusammenarbeit GmbH, | profesionale
shkollat e Kosovés, 2018 Prishtiné
Trajner pér Kurrikulat e Trajngr i cerﬁﬁkua( pér .zhvillimin
Kosoviés, 2017 MASHT, Prishtiné SRR IR

( GI1Z) Deutsche Gesellschaft
Trajner né programin: fiirlnternationale Trajner i certifikuar pér zhvillimin
"Vlerésimi sumativ-hartimi | Zusammenarbeit GmbH, | e trajnimit pér vlerésimini sumativ
i testit'", 2014 Prishting né sistemin parauiversitar

Trajner né programin:
"Mésimdhénia e shkencave
natyrore 1-5'", 2013

( GIZ) Deutsche Gesellschaft
flirlnternationale
Zusammenarbeit
Pristina

GmbH,

Trajner i certifikuar pér zhvillimin
e trajnimit Mésimdhénia e
shkencave natyrore

Trajner né programin:
" ""Matematika dhe
mésimdhénia e
matematikés 5", 2012

( GIZ) Deutsche Gesellschaft

flirlnternationale
Zusammenarbeit
Pristina

GmbH,

Trajner i certifikuar pér zhvillimin
e trajnimit Mésimdhénia e
matematikés 5




Trajner né programin:

( GIZ) Deutsche Gesellschaft

organizimin e trajnimit té
mésuesve né shkollén toné

: fiirlnternationale Trajner i certifikuar pér zhvillimin
"Matematika dhe P
wiiumdhtnis o Zusammenarbeit GmbH, | e trajmm’lt Meésimdhénia e

P " Pristina_ matematikés 1-5
matematikés 1-5", 2011
Trajner né programin: “ Kosovo Education Traiiiee ioariificias s il
. » rajner 1 certl ar p vihmin
Mésimdhénés mentor”, E?V?IOP e Project, e trajnimit pér mésimdhénés
2003 ristina mentor.
Trajner né programin “ ISOSO;FO t Edll: ca'tlon Trajner i certifikuar pér zhvillimin
Mésimdhénia me nxénésin | o opmen TOJECL, | ¢ trajnimit Mésimdhénia me
né gendér, 2001 Pristina nxénésin né Qendér
MIRENJOHJE:
Pér angazhimin si pedagog né
Konferencén IV té studentéve
(S mésimdhénies | Shogata e Trajnimit
"Mésimdhénia Profesional Studentor | Mirénjohje pér kontributin né
Bashké&kohore", organizuar | (SHAPS) Fakulteti i | trajnim
nga Shoqata pér Trajnim | Edukimit, Gjilan,
Profesional té Studentéve-
SHAPS
MIRENJOHJE: pér
kontribut t& veganté né& | Shkolla e mesme "Ulpiana", | Mirénjohje pér kontributin né

trajnim

MIRENJOHJE: me rastin e

organizimin dhe zbatimin e
trajnimit  t&
arsimor né Viti.

punétoréve

Shkencés, Kuvendi Komunal
i Vitisé,

Dités s& Meésuesit, pér | Zyra Rajonale e Arsimit né | = = e
rezultatet e arritura né | Gjilan, r;r;aohje ricHOGE e
edukimin dhe edukimin e ¥
ig\ienerata\«'e 1€ reja

NJOHJE: Pér | Shkolla fillore "Véllezérit| . . e
organizimin e trajnimit me | Frashéri", Lipjan, ra}r:;iomepﬁko"mbmm s
mésimdhénés
| MIRENJOHJE: Nga
mésuesit e shkollés fillore né | Mirénjohje nga SRl e kit
Shtime né lidhje me | mésimdhénésit i
organizimin e ftrajnimit té
MNQ
MIRENJOHJE: Pér
kontribut t& vecanté né Drsitoria. & Acsimit dhe

Mirénjohje pér kontributin ngé
trajnim




MIRENJOHJE: Pér

Drejtoria Komunale e Arsimit

kontributin e dhéné né | dhe Shkencés, Viti A
shkollén shqipe
d. Cilésia né mésimdhénie
Aktiviteti Vlerésimi i aktivitetit
Vlerésimi nga Studentét
Vlerésimi nga Kolegét
Vlerésimi nga Dekani
Veté vlerésimi Shkélgyeshém




AKTIVITETI SHERBYES

Kétu shénohen té gjitha shérbimet né komunitet, universitet dhe fakultet

a. Shérbimet né komunitet

f:;:ibim" pozita nd komunitet, | o0 it Pérshkrimi i shérbimit
b. Shérbimi pér Kolegjin
f;i’i"i‘“i' pozits n¥komunitet, | o oy ciatia Pérshkrimi i shérbimit
¢. Shérbimi pér Fakultetin
f:;"’““i' posia nSkomunitet, | o hursiatia Pérshkrimi i shérbimit
: _— N i Trajnim me student né lidhje me
Trajner 3 dité, Kampusi Prishting implementimin ¢ kurikults




II. kandidatét té cilét nuk kané plotésuar kushtet formalo — juridike
ITI. Pérfundimi dhe Propozimi
( Thirrja akademike e cila propozohet — Plotésohet nga Komisioni)

Komisioni recensues i formuar né bazg t& nenit 12 dhe 13 t€ Rregullores pér avancim té personelit
akademik, dhe bazuar né dispozitat e Statutit, K&shilli Mésimor Shkencoré i Fakultetit té
shkencave sociale te mbajtur me date 29.09.2022, duke u bazuar né konkursin e shpallur me 28.
07.2022, Statutin e Kolegjit AAB, Udh&zimin Administrativ si dhe Rregulloren pér zgjedhjen, ri-
zgjedhjen dhe avancim té personelit akademik (té datés 01/07/2022) sa i pérket publikimeve
shkencore dhe kritereve tjera t& parashikuara pér tituj akademik, konstaton se:

Pas shqyrtimit té dosjes té kandidatit Dr. Sc. Fadil Latifi, pér pozitén njé mésimdhénés pér léndét:
Komunikim dhe Kulturé e té té Folurit dhe Lexim Artistik.

PROPOZON
Dr. Sc. Fadil Latifi pér thirrjen akademike Profesor Asistent ( Prof. Assist) né Fakultetin e
Shkencave Sociale né Kolegjin AAB.
Komisioni erdhi deri tek ky propozim duke pasur pér bazé se kandidati Dr. Sc. Fadil Latifi i
plotéson té gjitha kushtet qé kérkohet nga Nenit 7 t& Rregullores t& Kolegjit AAB pér zgjedhje,
rizgjedhje dhe avancim té personelit akademik (t& datés 01/07/2022), si dhe Konkursit t& shpallur
nga Kolegji AAB me daté 28. 07.2022.

Arsyetimi

Komisioni erdhi deri tek ky propozim, pas shqyrtimit dhe analizimit t&€ déshmive t€ ofruara né
dosjen e kandidatit qa ka aplikuar pér kété pozité, ku u konstatua se kandidati Dr. Sc. Fadil Latifi,
i plotéson té gjitha kushtet e parapara me Nenin 7 t& Rregullores té Kolegjit AAB pér zgjedhje,
rizgjedhje dhe avancim t€ personelit akademik (t€ datés 01/07/2022), si dhe Konkursit t€ shpallur
nga Kolegji AAB me daté 28. 07.2022.

Kandidati Fadil Latifi ka gradén doktor shkence , &shté profesor me kontrate te rregullt né
Fakultetin e Shkencave Sociale — Kolegji AAB, ku ka treguar njé performancé dhe njé pérkushtim

t€ larté n€ procesin e mésimdhénies dhe né angazhimet e tijé né puné teorike dhe praktike.




















































































































































































